
 

 

 

 

 
     

Krnovské vodovody a kanalizace, s. r. o. 
Maxima Gorkého 816/11, 794 01 Krnov 
Tel.: +420 554 610 641, E-mail: kvak@kvak.cz, www.kvak.cz 
IČO: 47674148, DIČ: CZ47674148 
 

    

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Výzva k podání nabídek na sektorovou zakázku 

 
 
 
 
 

 

„Odvoz a likvidace odvodněného biologického 
kalu z ČOV Krnov - 2025“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.kvak.cz/


     

Odvoz a likvidace odvodněného biologického kalu z ČOV Krnov - 2025   1 

 

Krnovské vodovody a kanalizace s r.o. vyhlašují záměr na sektorovou zakázku „Odběr odvodněného biologického kalu z 
ČOV Krnov – 2025“. 
Nejedná se o veřejnou zakázku zadávanou podle zákona. Pokud zadavatel chce některá ustanovení zákona použít, 
výslovně to v této výzvě uvádí. 

 
 
 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O ZADAVATELI 
 
Adresa:    Krnovské vodovody a kanalizace s r.o. 
    M. Gorkého 816/11 
    Krnov 
    794 01 

IČ: 47674148 
    DIČ: CZ47674148    
Zastoupena:   Ing. Libor Staněk – jednatel společnosti 
Kontaktní osoba:   Martin Karas, karas@kvak.cz 
  
 
 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ  
 
Druh zakázky:   Sektorová zakázka 
Název zakázky:   Odvoz a likvidace odvodněného biologického kalu z ČOV Krnov - 2025 
Předmět zakázky: Odvoz a likvidace odvodněného biologického kalu z ČOV Krnov v roce 2025 dle 

specifikace v bodě 3 této výzvy 
 
 
    

3. SPECIFIKACE 
 
Předmětem této zakázky je odvoz a likvidace kalů z ČOV Krnov (katalogové číslo odpadu je 190805) včetně dopravy, 
přistavení kontejnerů a veškerých náležitostí spojených s řádným provedením předmětu plnění. Kal nebude přímo použit na 
zemědělskou půdu.  
 
Roční produkce:  předpokládané roční množství určené k likvidaci je do 2.000 tun 
Periodicita odvozu:  dle požadavků zadavatele 
Způsob odvozu:  zajistí zhotovitel a cena bude zahrnuta do nabídkové ceny 
Kontejnery: zajistí zhotovitel a cena bude zahrnuta do nabídkové ceny. Dva kontejnery budou trvale 

přistaveny pod pásový dopravník odkud budou průběžně nasypávány.  
 
Požadavky na odběratele: 
 

• musí splňovat § 13 obecné povinnosti a § 16, zákona 541/2020 Sb., O odpadech 

• splňuje podmínky dle § 21 a 22, zákona 541/2020 Sb., O odpadech  
 

 
Způsob nakládky: 
  

• nakládka bude probíhat přímo z pásového dopravníku do přistavených velkoobjemových kontejnerů na ČOV a při 
odvozu budou nataženy na vozidlo zhotovitelem, veškeré manipulační práce budou zahrnuty do nabídkové ceny a jsou 
součástí předmětu plnění 
 

 
 
 



     

Odvoz a likvidace odvodněného biologického kalu z ČOV Krnov - 2025   2 

 

Kontejner: 
 

• v ceně budou zahrnuty přistavené kontejnery, které budou pravidelně měněny při odvozu. předpokládají se kontejnery o 
velikosti 30 m3 (17 tun). 

 
 
 
Ostatní:  
 

• zhotovitel vystaví a bude pravidelně předávat zadavateli hlášení o přepravě a likvidaci odpadů objednateli 

• rozměry a umístění kontejneru budou stanoveny na základě prohlídky místa plnění na ČOV. Termín prohlídky plnění 
bude stanoven na základě žádosti uchazeče. Tato žádost bude zaslána na email: karas@kvak.cz minimálně dva 
pracovní dny předem 

 
 

 

4. NABÍDKOVÁ CENA 
 
Nabídková cena bude stanovena jako cena za jednu tunu včetně všech ostatních nákladů nutných k řádné likvidaci dle 
platné legislativy.    
V ceně za 1 tunu budou započítány veškeré náklady spojené s odběrem a likvidací předaného kalu, tj. odběr a likvidace 
kalu, nakládka kontejnerů, doprava na adresu zhotovitele, přistavení kontejnerů a ponechání v areálu pod dopravníky. 
Nabídková cena bude zahrnovat předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů a veškerých rizik, které mohou při plnění 
veřejné zakázky vzniknout. 
 
 
 

5. MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 
 
Místem plnění zakázky je:  ČOV Krnov 
Termín plnění:   zahájení:  01/2025 

ukončení: 12/2025  
 
 
 

6. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 
 
Základní kvalifikační požadavky splňuje dodavatel: 

• který má oprávnění k podnikání, jehož předmětem je předmět plnění této výzvy. 

• vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů. 

• který není v likvidaci. 

• který nemá vůči zadavateli nesplacené závazky po datu splatnosti. 

• uchazeč předloží nejméně 3 referenční zakázky stejného charakteru, realizovaných v posledních 5-ti letech s uvedením 
názvu akce, investora včetně telefonického a e-mailového kontaktu na něj a termínu realizace. 

 
 
Splnění kvalifikačních požadavků se prokazuje předložením prosté kopie dokladu o oprávnění k podnikání a čestným 
prohlášením, které je součástí této výzvy jako příloha. 
 
Profesní způsobilost zhotovitele: 

• výpisem z obchodního rejstříku ne starší než 3 měsíce 

• kopie oprávnění k podnikání – živnostenský list 

mailto:karas@kvak.cz


     

Odvoz a likvidace odvodněného biologického kalu z ČOV Krnov - 2025   3 

 

7. DATUM, MÍSTO, PODOBA A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDKY 
 
Datum podání nabídky:  nabídky budou přijímány do 5.8.2024 do 10:00 
Místo podání nabídky: Krnovské vodovody a kanalizace s r.o., M. Gorkého 816/11, Krnov, 794 01 
Nabídka bude obsahovat: krycí list  
   požadované kvalifikační předpoklady 
   čestné prohlášení viz příloha 
   podepsaný návrh smlouvy 
   referenční zakázky 
   živnostenský list 
   výpis z obchodního rejstříku ne starší než 3 měsíce 
   povolení nakládání s odpady 
 
 
Forma nabídky:   

• nabídka bude podána v listinné podobě v uzavřené obálce.  

• obálka s nabídkou musí být označena označením adresáta (zadavatele) a označením odesílatele (uchazeče) včetně 
jeho adresy.  

• obálka musí být opatřena zřetelným nápisem: 
 
 
NEOTVÍRAT 
Sektorová zakázka - nabídka 
„Odvoz a likvidace odvodněného biologického kalu z ČOV Krnov - 2025“ 
 
 
 

8. ZVEŘEJNĚNÍ A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
 
 
Hodnocení nabídek, bude prováděno podle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena bez DPH. 

  

• Celková nabídková cena bez DPH   100% 
 

V nabídkové ceně budou zahrnuty veškeré náklady související s řádným provedením předmětu plnění. 
 
 
 

9. DALŠÍ PRÁVA A PODMÍNKY ZADAVATELE 
 

• Uchazeč může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku, zadavatel nepřipouští podání nabídek na dílčí 
plnění. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo jednat o obsahu smlouvy a upravit její konečné znění, s výjimkou podstatných 
náležitostí smlouvy. 

• V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného prohlášení uchazeče, musí 
takové čestné prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být podepsáno osobou oprávněnou 
jednat jménem či za uchazeče. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek dodatečně upřesnit nebo změnit zadávací 
podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit skutečnosti deklarované 
uchazečem v nabídce a vyloučit nabídku uchazeče v případě zjištění, že v ní uchazeč uvedl nepravdivé, neúplné či 
zkreslené údaje. 

• Zadavatel požaduje od uchazeče, aby ve své nabídce věcně vymezil část předmětu plnění veřejné zakázky, kterou 
má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům a aby uvedl identifikační údaje každého subdodavatele. 
Zadavatel požaduje, aby předmět zakázky byl min. z 80% ceny rozsahu díla plněn dodavatele, ne 
subdodavatelsky. 



     

Odvoz a likvidace odvodněného biologického kalu z ČOV Krnov - 2025   4 

 

• Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si od uchazeče písemné zdůvodnění případné mimořádně nízké nabídkové 
ceny. 

• Zadavatel požaduje předložit certifikáty, jejichž výrobky splňují požadavky technických předpisů platných v ČR 
v českém jazyce. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat doplňující informace či vysvětlení k podané nabídce uchazeče 

• počátek doby provedení (realizace) zakázky bude počítán od následujícího dne po uzavření smlouvy s vybraným 
uchazečem. 

• Zadavatel neposkytuje úhradu jakýchkoliv nákladů, které uchazeč vynaloží v souvislosti se svou účastí v 
zadávacím řízení.  

• Výběrem nejvhodnější nabídky uchazeči nevzniká právní vztah, zadavatel si vyhrazuje právo jednat o smlouvě a 
upřesnit její konečné znění. 

• Zaslané nabídky nebudou vráceny zpět. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv během výběrového řízení zakázku zrušit. 

• Při zrušení zakázky nevzniká uchazeči právo na jakoukoli úhradu spojenou s výběrovým řízením. 
 
 
 
 
 
V Krnově dne       
        _________________ 

Ing. Libor Staněk 
jednatel společnosti   


		2024-07-18T05:52:31+0200
	Ing. Libor Staněk




